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PURE LEBENSFREUDE 
AUS ÖSTERREICH

PURE LEBENSFREUDE PURE LEBENSFREUDE 
AUS ÖSTERREICHAUS ÖSTERREICH

BARITA

BAR-002 BARITA-GLÄSER mit  Eichstrich 0,1/0,2 € 2,50 / Stk. zzgl. MwSt. 

BAR-003 BARITA-Holzliegestuhl  € 45,00 / Stk. zzgl. MwSt. 

BAR-001 BARITA  1,00 l € 9,90 zzgl. MwSt.
 Rosenrot  
 (€ 9,90/l, 11,0 % vol)

focuswein 
Eichenstraße 6 · D-83083 Riedering/Niedermoosen 
Tel   +49 (0) 8036 3033717  E-Mail s.ertl@focuswein.com
Mobil  +49 (0) 171 4103498 Web www.focuswein.com

Ab 60 Flaschen, Lieferung Frei Haus.
Mit unserem Hauptsortiment kombinierbar.

Es gelten unsere AGB.
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Herzlich willkommen bei focuswein!
focuswein gibt es nun seit über 11 Jahren und wir sind stolz, Euch auch heuer eine Preisliste, mit 
Weinen aus unserem Sortiment, anbieten zu können.

Euer Partner in der Gastronomie, Hotellerie, für Veranstaltung, Catering, ...

Neugierig auf mehr?
Dann schickt uns doch bitte Eure Anfrage per E-Mail oder ihr abonniert ganz einfach unseren 
Newsletter. Option für letzteres besteht oben in der Kopfzeile auf unserer Homepage:
www.focuswein.com
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Unser Sortiment
Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Prosecco Cielo e Terra | Italien

I-CIE-001	 Cielo Cuvée		  0,75 l	 €	 6,95
	 Privée Spumante
	 (€ 9,27/l, 10,0 % vol)

Chiarli | Italien

I-CHI-002	 Lambrusco		  0,75 l	 €	 5,95
	 Grasp. Castelv. DOC
	 PRUNO NERO
	 (€ 7,93/l, 10,5 % vol)
Bove | Italien

Wurst | Österreich

I-BOV-001	 Pecorino IGP	 2020	 0,75 l	 €	 5,95
	 „FIORI CHIARI“
	 (€ 7,93/l, 13,0 % vol)

A-WUR-001	 Grüner Veltliner 		  1,00 l	 €	 3,95
	 Qualitätswein
	 (€ 3,95/l, 13,0 % vol)
A-WUR-002	 Zweigelt 		  1,00 l	 €	 3,95
	 Qualitätswein
	 (€ 3,95/l, 13,0 % vol)
ROCENO | Italien

PALAZZO LODRON | Italien 

Weiß

ROT

I-ROC-001	 GRILLO	 2019/2020	 0,75 l	 €	 4,95
	 SICILIA DOC
	 (€ 6,60/l, 14,0 % vol)

I-PAL-001	 Divertimento nr.10	2018/2019	 0,75 l	 €	 29,95
	 Bouteille · Trento DOC
	 (€ 39,93/l, 14,0 % vol)
I-PAL-002	 Rizzoi	 2018	 0,75 l	 €	 39,95
	 Bouteille · Trento DOC
	 (€ 53,27/l, 14,0 % vol)

Rot
I-ROC-002	 NERO D´AVOLA	 2019/2020	 0,75 l	 €	 4,95
	 SICILIA DOC
	 (€ 6,60/l, 13,0 % vol)

Ausschank-Prosecco | Italien

I-FRI-001	 Frivolo		  0,75 l	 €	 3,95
	 Prosecco Frizzante*
	 (€ 5,27/l, 10,5 % vol)
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Italien
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Weingut Vini Tonon

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Carpesica · Venetien · Italien

Schaumwein Weiß
I-VIT-001	 Villa Teresa-		  0,75 l	 €	 7,45
	 Prosecco Frizzante
	 Biologico DOC Metico
	 (€ 9,93/l, 11,0 % vol)

Schaumwein Rosé
I-VIT-002	 Villa Teresa-		  0,75 l	 €	 7,45
	 Rosé Frizzante
	 Biologico DOC Metico
	 (€ 9,93/l, 11,0 % vol)

Schaumwein Weiß Doppelmagnumflasche 3,0 l
I-VIT-003	 Vino Bianco		  3,0 l	 €	 25,00
	 Frizzante Metico
	 Jeroboam
	 Vecja Vigna
	 (€ 8,33/l, 11,0 % vol)

Weiß

Rosé

I-SEM-001	 Vermentino	  2022	 0,75 l	 €	 6,95
	 Vermentino di Sardegna DOC
	 (€ 9,27/l, 12,0 % vol)

I-SEM-003	 Rosato	 2022 	 0,75 l	 €	 6,95
	 Alghero DOC
	 (€ 9,27/l, 12,0 % vol)

I-SEM-002	 Cala Reale	 2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Vermentino di Sardegna DOC
	 (€ 13,27/l, 13,0 % vol)

Weingut SELLA & MOSCA 
Sardinien · Italien
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Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

I-SAN-005	 SESSANTANNI	 2017/2028	 3,0 l	 €	 89,95
	 Primitivo di Manduria DOP
	 (€ 29,98/l, 14,5 % vol)

Rot Magnumflasche 3,0 l

Rot Magnumflasche 1,5 l
I-SAN-004	 SESSANTANNI	 2017/2018	 1,5 l	 €	 39,95
	 Primitivo di Manduria DOP
	 (€ 26,63/l, 14,5 % vol)

Rot

Weiß

I-SAN-001	 Primitivo	 2019/2020	 0,75 l	 €	 5,95
	 Puglia IGP
	 (€ 7,93/l, 13,5 % vol)

I-SAN-006	 Edda	 2021	 0,75 l	 €	 11,95
	 (€ 15,93/l, 13,5 % vol)

I-SAN-003	 SESSANTANNI	 2017/2018	 0,75 l	 €	 15,95
	 Primitivo di Manduria DOP
	 (€ 21,27/l, 14,5 % vol)

Rot

Frizzante

I-SCA-001	 Casa Scarpa	 2020	 0,75 l	 €	 9,95
	 Barbera d'Asti DOCG
	 (€ 13,27/l, 13,5 % vol)

I-SCA-005	 Moscato 	 2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Frizzante
	 d'Asti DOCG Taccododici
	 (€ 13,27/l, 13,5 % vol)

I-SCA-002	 Bric du Nota	 2020	 0,75 l	 €	 19,95
	 Nebbiolo d'Alba DOC
	 (€ 26,60/l, 13,5 % vol)
I-SCA-003	 Tettineive	 2018	 0,75 l	 €	 38,95
	 Barbaresco DOCG
	 (€ 51,93/l, 13,5 % vol)
I-SCA-004	 Tettimorra	 2018	 0,75 l	 €	 39,95
	 Barolo DOCG
	 (€ 53,27/l, 13,5 % vol)

Weingut SCARPA 
Piemont · Italien

Weingut SAN MARZANO
San marzano di San Giuseppe (TA) · Italien
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Weingut Bellavista

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Erbusco · Lombardei · Italien

Franciacorta Weiß

Franciacorta Rosé

Franciacorta Weiß Magnumflasche 1,5 l

Franciacorta Rosé Magnumflasche 1,5 l

Franciacorta Weiß Doppelmagnumflasche 3,0 l

I-BEL-001	 Bellavista		  0,75 l	 € 	26,95
	 Alma Gran Cuvée
	 Brut Franciacorta DOCG
	 (€ 35,93/l, 12,5 % vol)

I-BEL-004	 Bellavista 		  1,5 l	 €	 58,95
	 Alma Gran Cuvée
	 Brut Franciacorta DOCG
	 (€ 39,30/l, 12,5 % vol)

I-BEL-003	 Bellavista 		  0,75 l	 €	 29,95
	 Alma Gran Cuvée
	 Non Dosato
	 Brut Franciacorta DOCG
	 (€ 39,93/l, 12,5 % vol)

I-BEL-006	 Bellavista 		  1,5 l	 Preis auf
	 Alma Gran Cuvée			   Anfrage
	 Non Dosato
	 Brut Franciacorta DOCG
	 (12,5 % vol)

I-BEL-002	 Bellavista	 2016/2018	 0,75 l	 €	 37,95
	 Vendemmia Rosé
	 Vintage Brut
	 Franciacorta DOCG
	 (€ 50,60/l, 12,5 % vol)

I-BEL-007	 Bellavista		  0,75 l	 €	 32,95
	 Alma Rosé
	 Franciacorta DOCG
	 (€ 43,93/l, 12,5 % vol)

I-BEL-005	 Bellavista	 2016/2018	 1,5 l	 €	 79,95
	 Vendemmia Rosé
	 Vintage Brut
	 Franciacorta DOCG
	 (€ 53,30/l, 12,5 % vol)

I-BEL-008	 Bellavista		  3,0 l	 Preis auf
	 Alma Gran			   Anfrage
	 Cuvée Brut			 
	 Franciacorta DOCG
	 (12,5 % vol)
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I-NAL-005	 SAND	 2020/2022	 0,75 l	 €	 11,45
	 Lagrein DOC
	 (€ 15,27/l, 13,0 % vol)

Cru Weiß - Selektionen
I-NAL-006	 SIRMIAN	 2021/2022	 0,75 l	 €	 19,95
	 Pinot Bianco
	 Weißburgunder
	 DOC
	 (€ 26,60/l, 14,0 % vol)

I-NAL-007	 MANTELE	 2020/2021	 0,75 l	 €	 19,95
	 Sauvignon blanc DOC
	 (€ 26,60/l, 14,0 % vol)

I-NAL-008	 PENON	 2021/2022	 0,75 l	 €	 11,95
	 Weißburgunder DOC
	 (€ 15,93/l, 13,5 % vol)

I-NAL-009	 BARON SALVADORI 	2020/2021	 0,75 l	 €	 29,95
	 Riserva
	 Chardonnay DOC
	 (€ 39,93/l, 13,5 % vol)

Kellerei Nals-Margreid

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Nals · Südtirol · Italien

Weiß - Klassisch
I-NAL-001	 KALK	 2021/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Chardonnay DOC
	 (€ 13,27/l, 13,5 % vol)

I-NAL-002	 STEIN	 2022	 0,75 l	 €	 10,45
	 Sauvignon blanc DOC
	 (€ 13,93/l, 14,0 % vol)

I-NAL-003	 HILL	 2021/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Pinot Grigio DOC
	 (€ 13,27/l, 13,5 % vol)

Rot - Klassisch

I-NAL-0016	 LEITEN 	 2020/2022	 0,75 l	 €	 10,95
	 Gewürztraminer DOC
	 (€ 14,60/l, 13,0 % vol)

I-NAL-0019	 Berg 	 2021/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Pinot Bianco DOC
	 (€ 13,27/l, 13,0 % vol)

I-NAL-004	 SUN 	 2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Moscato Giallo DOC
	 (€ 13,27/l, 13,0 % vol)
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Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Cru Rot - Selektionen

Cru Weiß - Selektionen Magnumflasche 1,5 l
I-NAL-0011	 SIRMIAN	 2020/2022	 1,5 l	 €	 46,95
	 Pinot Bianco
	 Weißburgunder
	 DOC
	 (€ 31,30/l, 14,0 % vol)  

Cru Rot - Selektionen Magnumflasche 1,5 l

I-NAL-0013	 BARON SALVADORI	 2019/2021	 0,75 l	 €	 32,95
	 ANTICUS Riserva
	 Merlot-Cabernet DOC
	 (€ 43,93/l, 14,5 % vol)

I-NAL-0014	 ANTICUS	 2019/2021	 1,5 l	 €	 74,95
	 Riserva Baron Salvadori
	 Merlot-Cabernet
	 DOC
	 (€ 49,97/l, 14,0 % vol)

Cru Rot - Selektionen Doppelmagnumflasche 3,0 l
I-NAL-0015	 ANTICUS	 2018/2021	 3,0 l	 €	169,95
	 Riserva Baron Salvadori
	 Merlot-Cabernet
	 DOC
	 (€ 56,65/l, 14,0 % vol)

I-NAL-0012	 BARON SALVADORI	 2019/2021	 1,5 l	 €	 62,95
	 Riserva
	 Chardonnay DOC
	 (€ 41,97/l, 13,5 % vol) 

I-NAL-0010	 JURA	 2015/2021	 0,75 l	 €	 22,95
	 Pinot Noir Riserva DOC
	 (€ 30,60/l, 14,0 % vol)

I-NAL-0017	 BARONESSE	 2017/2021	 0,375 l	 €	 29,95
	 (€ 79,87/l, 12,5 % vol)

Süßwein/Dessertwein

I-NAL-0018	 PENON	 2021/2022	 1,5 l	 €	 29,95
	 Weißburgunder
	 DOC
	 (€ 19,97/l, 14,0 % vol)  
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I-MDF-009	 Lugana	 2021/2022	 1,5 l	 €	 22,95
	 (€ 15,30/l, 13,0 % vol)

Weingut Monte del Frá

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Sommacampagna · Südlicher Gardasee · Italien

Weiß

Rosé

Rot

I-MDF-001	 Custoza	 2022	 0,75 l	 €	 5,95
	 DOC
	 (€ 7,93/l, 12,5 % vol)

I-MDF-004	 Bardolino Chiaretto	 2021/2022	 0,75 l	 €	 6,45
	 DOC
	 (€ 8,60/l, 12,5 % vol)

I-MDF-005	 Bardolino	 2020/2022	 0,75 l	 €	 6,45
	 DOC
	 (€ 8,60/l, 12,5 % vol)

I-MDF-006	 Corvina Veronese	 2019/2020	 0,75 l	 €	 7,95
	 IGT
	 (€ 10,60/l, 13,0 % vol)

I-MDF-008	 Amarone		  0,75 l 	 Preis auf 
				    Anfrage

I-MDF-0010	 Ripasso Valpolicella	 2019/2020	 0,75 l	 €	 10,95
	 Classico
	 Superiore DOC
	 (€ 14,60/l, 14,0 % vol)

I-MDF-003	 Lugana Garda	 2021/2022	 0,75 l	 €	 8,95
	 DOC
	 (€ 11,93/l, 13,5 % vol)

	 3 Gläser im Weinführer Gambero Rosso:
I-MDF-002	 Custoza Superiore	 2020/2021	 0,75 l	 €	 9,95
	 Cá del Magro
	 DOC
	 (€ 13,27/l, 13,0 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l
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I-ZYM-001	 Il Bianco	 2019/2020	 0,75 l	 €	 14,95
	 „From Black to White“
	 IGP Veneto Bianco
	 (€ 19,93/l, 13,0 % vol)

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

San Pietro in Cariano · Venetien · Italien

Weiß

Rot

I-ZYM-002	 Kairos	 2019/2020	 0,75 l	 €	 53,95
	 IGP Veneto Rosso
	 (€ 71,93/l, 15,0 % vol)

I-ZYM-005	 Valpolicella	 2020/2021	 0,75 l	 €	 9,95
	 DOP „Revêrie“
	 (€ 13,27/l, 12,0 % vol)

I-ZYM-007	 Cabernet 60/20/20	2019/2020	 0,75 l	 €	 34,95
	 IGP Veneto Rosso 
	 (€ 46,60/l, 15,0 % vol)

I-ZYM-003	 Kairos	 2019/2020	 0,375 l	 €	 32,95
	 Mini
	 IGP Veneto Rosso
	 (€ 87,87/l, 15,0 % vol)

I-ZYM-004	 Harlequin	 2015/2016	 0,75 l	 €	209,95
	 IGP Veneto Rosso
	 Top Selection
	 (€ 279,93/l, 15,0 % vol)

Weingut Zýme

I-ZYM-006	 Kairos	 2019/2020	 1,5 l	 €	129,95
	 IGP Veneto Rosso
	 (€ 86,63/l, 15,0 % vol)

Rot Magnumflasche 1,5 l
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Weingut Pieropan

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Soave · Venetien · Italien

Weiß
I-PIE-001	 Soave Classico	 2021/2022	 0,75 l	 €	 9,45
	 DOC
	 (€ 12,60/l, 12,0 % vol)
I-PIE-002	 Calvarino	 2020/2021	 0,75 l	 €	 13,95
	 Soave Classico
	 DOC
	 (€ 18,60/l, 12,5 % vol)
I-PIE-003	 La Rocca	 2021	 0,75 l	 €	 19,95
	 Soave Classico
	 DOC
	 (€ 26,60/l, 13,0 % vol)
Rot
I-PIE-004	 Ruberpan	 2019/2020	 0,75 l	 €	 14,45
	 Valpolicella Superiore
	 DOC
	 (€ 19,27/l, 13,5 % vol)
I-PIE-005	 Amarone	 2016/2020	 0,75 l	 €	 34,95
	 Vigna Garzon
	 DOCG
	 (€ 46,60/l, 16,0 % vol)

I-PIE-008	 Amarone	 2016/2017	 1,5 l	 €	 79,95
	 Vigna Garzon
	 DOCG
	 (€ 53,30/l, 16,0 % vol)

Rot Magnumflasche 1,5 l

I-PIE-009	 Amarone	 2016/2017	 3,0 l	 €	179,95
	 Vigna Garzon
	 DOCG
	 (€ 59,98/l, 16,0 % vol)

Rot Doppelmagnumflasche 3,0 l

I-PIE-0010	 Le Colombare	 2018	 0,5 l	 €	 19,95
	 Recioto di Soave
	 DOCG
	 (€ 45,90/l, 12,5 % vol)

Süßwein/Dessertwein

I-PIE-007	 La Rocca	 2021	 1,5 l	 €	 44,95
	 Soave Classico
	 DOC
	 (€ 29,97/l, 13,0 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l
I-PIE-006	 Soave Classico	 2021/2022	 1,5 l	 €	 19,95
	 DOC
	 (€ 13,30/l, 12,0 % vol)
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Weingut Famiglia Losi

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Castelnuovo Berardenga · Toskana · Italien

Rot

I-LOS-004	 San Brunone	 2012/2015	 0,75 l	 €	 19,95
	 Super Tuscan
	 (€ 26,60/l, 14,0 % vol)

I-LOS-001	 Rosso Toscana	 2017/2019	 0,75 l	 €	 5,95  
	 Cavalier Tranquillo
	 IGT
	 (€ 7,93/l, 12,5 % vol)

I-LOS-002	 Chianti Classico	 2015/2019	 0,75 l	 €	 9,95  
	 Pontignanello
	 DOCG
	 (€ 13,27/l, 14,5 % vol)

I-LOS-003	 Chianti Classico 	 2015/2016	 0,75 l	 €	 14,95
	 Pontignanello Riserva
	 DOCG
	 (€ 19,93/l, 14,0 % vol)

I-LOS-006	 Chianti Classico 	 2013	 1,5 l	 €	 44,95
	 Pontignanello Riserva
	 DOCG
	 (€ 29,97/l, 13,5 % vol)

I-LOS-005	 Chianti Classico 	 2013	 3,0 l	 €	109,95
	 Pontignanello Riserva
	 DOCG
	 (€ 36,65/l, 13,5 % vol)

Rot Magnumflasche 1,5 l

Rot Doppelmagnumflasche 3,0 l
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Weingut La Serena

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Montalcino · Toskana · Italien

Rot
I-LAS-001	 Rosso di Montalcino 	2018/2019	 0,75 l	 €	 12,95
	 DOCG
	 (€ 17,27/l, 14,0 % vol)

I-LAS-003	 Brunello di Montalcino 	2017/2018	 0,75 l	 €	 32,95
	 DOCG
	 (€ 43,93/l, 14,5 % vol)

I-LAS-004	 Brunello di Montalcino 	2017/2018	 1,5 l	 €	 72,95
	 DOCG
	 (€ 48,63/l, 14,5 % vol)

Rot Magnumflasche 1,5 l

Neue Kellerei von Pieropan, Soave
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Österreich
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Weingut Erwin Sabathi

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Weiß

A-SAB-001	 Sauvignon blanc	 2021/2022	 0,75 l	 € 	11,95
	 Südsteiermark 
	 DAC
	 (€ 15,93/l, 12,5 % vol.)

A-SAB-002	 Gelber Muskateller	 2021/2022	 0,75 l	 € 	11,45
	 Südsteiermark DAC
	 (€ 15,93/l, 11,5 % vol.)

A-SAB-003	 Weißburgunder	 2019/2021	 0,75 l	 € 	17,95
	 JÄGERBERG
	 Erste STK Lage
	 (€ 23,93/l, 13,0 % vol)

A-SAB-004	 Sauvignon blanc	 2018/2020	 0,75 l	 €	 29,95
	 PÖSSNITZBERG
	 Erste STK Lage	
	 (€ 39,93/l, 13,0 % vol)

A-SAB-005	 Weißburgunder	 2022	 0,75 l	 €	 10,95
	 Südsteiermark
	 DAC	
	 (€ 14,60/l, 12,0 % vol)

Leutschach · Südsteiermark · Österreich

Kellerei Erwin Sabathi · Leutschach
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Weingut Manfred Tement

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Weiß
A-TEM-001	 Welschriesling	 2016/2022	 0,75 l	 €	 10,95
	 Opok
	 Südsteiermark, DAC
	 (€ 14,60/l, 11,5 % vol)
A-TEM-002	 Gelber Muskateller	 2020/2022	 0,75 l	 €	 12,95
	 Südsteiermark 
	 DAC
	 (€ 17,27/l, 12,0 % vol)
A-TEM-003	 Weißburgunder	 2020/2022	 0,75 l	 €	 10,95
	 Südsteiermark 
	 DAC
	 (€ 14,60/l, 12,5 % vol)
A-TEM-004	 Sauvignon blanc	 2021/2022	 0,75 l	 €	 13,95     
	 Südsteiermark 
	 DAC 
	 (€ 18,60/l, 12,5 % vol.)
A-TEM-005	 FOSILNI BREG	 2016	 0,75 l	 €	 10,95
	 Sauvignon blanc
	 (€ 14,60/l, 12,0 % vol)
A-TEM-006	 Zieregg	 2019/2020	 0,75 l	 €	 44,95
	 Sauvignon blanc
	 Große STK Lage
	 (€ 59,93/l, 13,5 % vol)

Berghausen · Südsteiermark · Österreich

A-TEM-007	 Zieregg	 2019/2020	 1,5 l	 €	 94,95
	 Sauvignon blanc
	 Große STK Lage
	 (€ 63,30/l, 13,5 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l

A-TEM-008	 Zieregg	 2019/2020	 3,0 l	 €	199,95
	 Sauvignon blanc
	 Große STK Lage
	 (€ 66,65/l, 13,5 % vol)

Weiß Doppelmagnumflasche 3,0 l

A-TEM-009	 RT Alte Reben	 2005	 3,0 l	 €	149,95
	 Roter Tement
	 (€ 49,98/l, 12,5 % vol)

Rot Doppelmagnumflasche 3,0 l

A-TEM-0010	 Morillon	 2020/2021	 0,75 l	 €	 14,95
	 Muschelkalk
	 Südsteiermark DAC
	 (€ 19,93/l, 12,5 % vol)

RARITÄT
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Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Weiß
A-ALL-001	 Grüner Veltliner	 2021/2022	 0,75 l	 €	 7,45
	 Strass
	 (€ 9,93/l, 12,5 % vol)
A-ALL-002	 Chardonnay	 2019/2022	 0,75 l	 €	 14,95
	 Wechselberg
	 (€ 19,93/l, 13,5 % vol)
A-ALL-004	 Weißburgunder	 2021/2022	 0,75 l	 €	 12,95
	 Papageno
	 (€ 17,27/l, 13,5 % vol)
A-ALL-0016	 Riesling	 2021	 0,75 l	 €	 19,95
	 Gaisberg · Erste Lage
	 (€ 26,60/l, Keine Angabe)
A-ALL-0017	 Riesling	 2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Kamptal
	 (€ 13,27/l, Keine Angabe)

A-ALL-009	 Grüner Veltliner	 2021/2022	 1,0 l	 €	 5,95
	 Qualitätswein
	 (€ 5,95/l, 12,5 % vol)

Weiß Literware

A-ALL-008	 Grüner Veltliner	 2021/2022	 3,0 l	 €	 43,95
	 Strass
	 (€ 14,65/l, 12,5 % vol)

Weiß Doppelmagnumflasche 3,0 l

A-ALL-006	 Grüner Veltliner	 2022	 1,5 l	 €	 16,95
	 Strass
	 (€ 11,30/l, 12,5 % vol)
A-ALL-007	 Weißburgunder	 2021/2022	 1,5 l	 €	 28,95
	 Papageno
	 (€ 19,30/l, 13,5 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l

A-ALL-005	 Rosé vom 	 2021/2022	 0,75 l	 € 	 6,95
	 Blauen Zweigelt
	 (€ 9,27/l, 12,0 % vol)

Rosé

A-ALL-0011	 Beerenauslese	 2017/2018	 0,375 l	 €	 26,95
	 vom Muskateller
	 (€ 71,87/l, 13,5 % vol)

Süßwein

Weingut Allram
Strass · Kamptal · Österreich
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A-HOL-008	 Riesling	 2019/2021	 1,5 l	 €	 54,95
	 Vorderseiber Smaragd		
	 (€ 36,63/l, 13,5 % vol)

Weingut Holzapfel

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Joching · Wachau · Österreich

Weiß
A-HOL-002	 Grüner Veltliner	 2018/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Steinfeder
	 (€ 13,27 l, 11,5 % vol)

A-HOL-003	 Grüner Veltliner	 2019/2022	 0,75 l	 €	 13,95
	 Zehenthof Federspiel
	 (€ 18,60/l, 12,5 % vol)

A-HOL-004	 Grüner Veltliner	 2019/2022	 0,75 l	 €	 15,95
	 Achleiten Federspiel
	 (€ 21,27/l, 12,5 % vol)

A-HOL-005	 Riesling	 2020/2022	 0,75 l	 €	 14,95
	 Zehenthof Federspiel		
	 (€ 19,93/l, 12,0 % vol)

A-HOL-006	 Riesling	 2019/2021	 0,75 l	 €	 26,95
	 Vorderseiber Smaragd		
	 (€ 35,93/l, 13,0 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l

Prandtauer Hof · Holzapfel, Wachau
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Weingut Ernst Triebaumer/ET

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Rust · Burgenland · Österreich 

Weiß
A-ETR-001	 Sauvignon blanc	 2021/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 Vogelsang
	 (€ 13,27/l, 12,5 % vol)

A-ETR-002	 Chardonnay	 2020/2021	 0,75 l	 €	 24,95
	 Bandkräftn
	 (€ 33,27/l, 12,5 % vol)

Rot
A-ETR-003	 Blaufränkisch	 2020	 0,75 l	 €	 9,95
	 Rusterberg
	 (€ 13,27/l, 13,5 % vol)

A-ETR-008	 Blaufränkisch	 2019/2020	 0,75 l	 €	 48,95
	 Mariental
	 (€ 65,27/l, 13,5 % vol)

A-ETR-004	 Blaufränkisch	 2020	 0,75 l	 €	 13,95
	 Gemärk
	 (€ 18,60/l, 13,5 % vol)

A-ETR-005	 Tridendron	 2019/2020	 0,75 l	 €	 14,95
	 (€ 19,93/l, 13,0 % vol)

A-ETR-006	 Maulwurf	 2019/2020	 0,75 l	 €	 19,95
	 Cuvée aus Blaufränkisch,
	 Cabernet Sauvignon, Merlot
	 (€ 26,60/l, 13,5 % vol)

Rot Magnumflasche 1,5 l
A-ETR-0010	 Maulwurf	 2019/2020	 1,5 l	 €	 41,95
	 Cuvée aus Blaufränkisch,
	 Cabernet Sauvignon, Merlot
	 (€ 27,97/l, 13,5 % vol)

Süßwein/Dessertwein
A-ETR-0012	 Ruster Ausbruch	 2017/2018	 0,375 l	 €	 29,95
	 DAC
	 (€ 79,87/l, 13,5 % vol)/2017
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Weingut Umathum

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Frauenkirchen · Burgenland · Österreich

Weiß
A-UMA-001	 Sauvignon blanc	 2021	 0,75 l	 €	 9,95
	 (€ 13,27/l, 12,5 % vol)

Rot
A-UMA-002	 Zweigelt	 2017/2020	 0,75 l	 €	 9,95
	 (€ 13,27/l, 12,5 % vol)

A-UMA-004	 Pinot Noir	 2015/2018	 0,75 l	 €	 29,95
	 Unter der Terrasse zu Jois
	 (€ 39,93/l, 13,5 % vol)

A-UMA-003	 Haideboden	 2017/2018	 0,75 l	 €	 19,95
	 Cuvée aus Zweigelt,
	 Blaufränkisch, 
	 Cabernet Sauvignon
	 (€ 26,60/l, 13,0 % vol)

Weingut KOLKMANN
Fels am Wagram · Niederösterreich

Weiß

Weiß Literware

I-KOL-001	 Gemischter Satz	 2022	 0,75 l	 €	 7,95
	 (€ 10,60/l, 11,0 % vol)

I-KOL-006	 Grüner Veltliner	 -	 1,00 l	 €	 4,95
	 (€ 4,95/l, 11,0 % vol)

I-KOL-007	 Zweigelt	 -	 1,00 l	 €	 4,95
	 (€ 4,95/l, 11,0 % vol)

I-KOL-002	 Gelber Muskateller	 2022	 0,75 l	 €	 8,95
	 (€ 11,93/l, 11,0 % vol)

I-KOL-003	 Burgunder vom Löss	 2022	 0,75 l	 €	 8,95
	 (€ 11,93/l, 11,0 % vol)

I-KOL-005	 Riesling	 2022	 0,75 l	 €	 8,95
	 Fumberg
	 (€ 11,93/l, 11,0 % vol)

I-KOL-004	 Grüner Veltliner	 2020	 0,75 l	 €	 26,95
	 Naturwerk
	 ORGANIC WINE · UNFILTRIERT
	 (€ 9,93/l, 11,0 % vol)
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Weingut Gerhard Markowitsch

Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

Göttlesbrunn · Carnuntum · Österreich

A-MAR-005	 Rosé	 2021/2022	 0,75 l	 €	 7,95
	 Cuvée aus Zweigelt, 
	 Blaufränkisch, Pinot Noir
	 (€ 10,60/l, 13,0 % vol)

Rosé

A-MAR-0000	 Weißer Burgunder	 2021	 1,5 l	 €	 38,95
	 Prellenkirchen
	 (€ 25,97/l, 13,2 % vol)

Weiß Magnumflasche 1,5 l

Weiß
A-MAR-001	 Chardonnay	 2022	 0,75 l	 €	 8,95
	 (€ 11,93/l, 13,1 % vol)

A-MAR-004	 Sauvignon Blanc	 2020/2022	 0,75 l	 €	 9,95
	 (€ 13,27/l, 13,4 % vol)

A-MAR-002	 Weißer Burgunder	 2021	 0,75 l	 €	 17,95
	 Prellenkirchen
	 (€ 23,93/l, 13,2 % vol)
A-MAR-003	 Grüner Veltliner	 2020/2022	 0,75 l	 €   11,95
	 Alte Reben
	 (€ 15,93/l, 14,2 % vol)
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Artikelnummer	 Bezeichnung	 Jahrgang	 Inhalt	 Nettopreis/Flasche

A-MAR-0011	 M1	 2020	 1,5 l	 €	129,95
	 Cuvée aus Merlot, Zweigelt
	 (€ 86,63/l, 14,5 % vol) 

Rot Magnumflasche 1,5 l

Rot

A-MAR-007	 Zweigelt	 2016/2022	 0,75 l	 €	 10,95
	 Rubin Carnuntum
	 (€ 14,60/l, 13,2 % vol)

A-MAR-009	 Pinot Noir	 2018/2021	 0,75 l	 €	 29,95
	 Reserve RIED SCHEIBNER
	 (€ 39,93/l, 13,2 % vol)

A-MAR-006	 Carnuntum-Cuvée	 2019/2022	 0,75 l	 €	 8,45
	 Cuvée aus Zweigelt, 
	 Blaufränkisch, Merlot
	 (€ 11,27/l, 13,3 % vol)

A-MAR-008	 Redmont	 2015/2020	 0,75 l	 €	 17,95
	 Cuvée aus Zweigelt, 
	 Blaufränkisch, Merlot
	 (€ 23,93/l, 14,2 % vol) 

A-MAR-0010	 M1	 2020	 0,75 l	 €	 59,95
	 Cuvée aus Merlot, Zweigelt
	 (€ 79,93/l, 14,5 % vol) 

Süßwein/Dessertwein
A-MAR-0012	 Chardonnay	 2014/2016	 0,375 l	 €	 19,95
	 Trockenbeerenauslese
	 (€ 53,20/l, 13,5 % vol)
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11 Jahre focuswein! 

››Wir sagen Danke!‹‹
Sandra & Buzi24



Rechtliche Hinweise
Die Weine sind in Kartons zu sechs Flaschen (normalerweise) verpackt. Magnumflaschen sind 

meistens in Kartons zu drei Magnumflaschen verpackt. Größere Formate, Doppelmagnumflaschen 
usw., sind einzeln verpackt.  

Bestellung ausschließlich kartonweise. Da die Abholung im focuswein-Weinlager in Riedering, 
Ortsteil Niedermoosen, erfolgt, können die Weinsorten kartonweise beliebig bestellt werden. 

Zahlart: SEPA 14 Tage. Ohne Skonto.

Sämtliche Waren und Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von 
focuswein.

Alle Preise sind netto, zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer und gelten ausschließlich bei Abholung ab 
Riedering, Ortsteil Niedermoosen.

Eine eventuelle Schaumweinsteuer ist bereits inkludiert.

Ab einer Bestellung von 120 Flaschen (zu Kartons zu sechs Flaschen) erfolgt 
die Lieferung frei Haus (Bundesweit).

Bei Ausverkauf eines Jahrgangs erhalten Sie den entsprechenden Folgejahrgang ohne weitere 
Mitteilung, sofern nicht anders gewünscht. Gegebenenfalls ist eine Preiserhöhung möglich. Über 

diese werden wir Sie informieren.

Diese und weitere Weine können Sie bei focuswein erwerben. Falls Sie einen Wein von einem  
Weingut, welches nicht auf dieser Preisliste aufgeführt ist, wünschen: Sprechen Sie uns bitte an.

Das Angebot ist freibleibend.

Irrtum und Änderung vorbehalten.

Unsere AGB´s finden Sie auf unserer Homepage www.focuswein.com 

Mit Erscheinen dieser Preisliste (01/23) 
werden alle vorhergehenden Listen und Angebote ungültig. 

Weinstein und Depot sind keine Qualitätsminderung sondern ein Qualitätsmerkmal.
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focuswein Sandra Ertl
Eichenstraße 6

D-83083 Riedering/Niedermoosen 

Kontakt
Tel +49 (0) 8036 3033717

Mobil +49 (0) 160 4633344
Mobil +49 (0) 171 4103498
Fax +49 (0) 8036 3033723

Online
E-Mail s.ertl@focuswein.com

E-Mail f-j-ertl@focuswein.com
Web www.focuswein.com

www.facebook.com/focuswein

focuswein_sandra_ertl


